



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 ноября 2016 года

г. Липецк

№ 482

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 16 октября 2013 года № 465 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 ноября; 2014, 21 марта, 17 сентября, 2015, 20 февраля, 15 апреля, 24 июля, 2016, 12 февраля, 29 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

1) абзац седьмой позиции «Подпрограммы» признать утратившим силу;

2) абзац седьмой позиции «Задачи государственной программы» признать утратившими силу;

3) абзацы пятнадцатый - шестнадцатый позиции «Показатели задач» признать утратившим силу;

4) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1 682 141,8» заменить цифрами «1 665 416,2»;

в абзаце четвертом цифры «266 808,1» заменить цифрами «279 778,1»;
в абзаце пятом цифры «233 962,3» заменить цифрами «233 163,9»;
в абзаце шестом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;
в абзаце седьмом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;
в абзаце восьмом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;
5) абзац двенадцатый в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» признать утратившим силу.

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области»:

1) абзац сороковой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере развития рынка труда и содействия занятости населения, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» признать утратившим силу;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

абзац девятый признать утратившими силу;

абзацы двадцать четвертый - двадцать пятый признать утратившими силу;

3) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «7 143 677,5» заменить цифрами «7 232 469,9»;

в абзаце четвертом цифры «1 089 963,7» заменить цифрами «1 104 960,8»;

в абзаце пятом цифры «1 010 861,4» заменить цифрами «1 056 648,4»;

в абзаце шестом цифры «962 454,4» заменить цифрами «980 942,7»;

в абзаце седьмом цифры «972 454,4» заменить цифрами «991 606,8»;

в абзаце восьмом цифры «972 454,4» заменить цифрами «962 822,0»;

в абзаце девятом цифры «1 682 141,8» заменить цифрами «1 665 416,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «266 808,1» заменить цифрами «279 778,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «233 962,3» заменить цифрами «233 163,9»;

в абзаце четырнадцатом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 380 535,2» заменить цифрами «1 486 053,2»;

в абзаце двадцатом цифры «238 155,6» заменить цифрами «240 182,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «181 899,1» заменить цифрами «228 484,5»;

в абзаце двадцать втором цифры «169 501,8» заменить цифрами «197 622,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «169 501,8» заменить цифрами «198 286,6»;

в абзаце двадцать девятом цифры «585 00,0» заменить цифрами «585 000,0»;

4) в абзаце втором раздела 8 «Мониторинг реализации государственной программы» слова «подпрограмму 7» исключить;

5) абзац седьмой раздела 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» признать утратившим силу.

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и социальная поддержка безработных граждан»:

в абзаце первом цифры «1 513 492,2» заменить цифрами «1 481 065,9»;

в абзаце четвертом цифры «230 849,5» заменить цифрами «232 710,8»;

в абзаце пятом цифры «203 929,4» заменить цифрами «201 983,0»;

в абзаце шестом цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в абзаце седьмом цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в абзаце восьмом цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 730 382,4» заменить цифрами «2 801 447,0»;

в абзаце четвертом цифры «427 492,1» заменить цифрами «429 353,4»;

в абзаце пятом цифры «354 328,5» заменить цифрами «398 967,5»;

в абзаце шестом цифры «368 880,9» заменить цифрами «386 221,2»;

в абзаце седьмом цифры «368 880,9» заменить цифрами «386 885,3»;

в абзаце восьмом цифры «368 880,9» заменить цифрами «358 100,5»;

в абзаце девятом цифры «1 216 890,2» заменить цифрами «1 320 381,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «150 399,1» заменить цифрами «196 984,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «169 501,8» заменить цифрами «197 622,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «169 501,8» заменить цифрами «198 286,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 513 492,2» заменить цифрами «1 481 065,9»;

в абзаце двадцатом цифры «230 849,5» заменить цифрами «232 710,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «203 929,4» заменить цифрами «201 983,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в абзаце двадцать третьем цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7».

4. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в абзаце втором цифры «60587,4» заменить цифрами «75 737,4»;

в абзаце шестом цифры «7945,8» заменить цифрами «23345,8»;

в абзаце седьмом цифры «7558,0» заменить цифрами «7308,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «39355,8» заменить цифрами «39505,8»;
в абзаце пятнадцатом цифры «6188,2» заменить цифрами «6588,2»;
в абзаце шестнадцатом цифры «5865,9» заменить цифрами «5615,9»;
в абзаце двадцатом цифры «17731,6» заменить цифрами «32731,6»;
в абзаце двадцать третьем цифры «1257,6» заменить цифрами «16257,6»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце тринадцатом цифры «7945,8» заменить цифрами «23345,8»;
в абзаце четырнадцатом цифры «7558,0» заменить цифрами «7308,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «60587,4» заменить цифрами «75 737,4»;

3) в таблице «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом» приложения 4 к подпрограмме 3 «Оказание содействия добровольному переселению в Липецкую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в графе «2016» цифры «7627,8» заменить цифрами «23027,8», цифры «7945,8» заменить цифрами «23345,8»;

в графе «2017» цифры «318» заменить цифрами «68», цифры «7558,0» заменить цифрами «7308,0».

5. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение условий и охраны труда»:

в абзаце первом цифры «61 582,4» заменить цифрами «66 424,4»;
в абзаце пятом цифры «8 974,9» заменить цифрами «10 372,9»;
в абзаце шестом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;
в абзаце седьмом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;
в абзаце восьмом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «4 097 582,9» заменить цифрами «4 102 424,9»;

в абзаце третьем цифры «61 582,4» заменить цифрами «66 424,4»;
в абзаце седьмом цифры «8 974,9» заменить цифрами «10 372,9»;
в абзаце восьмом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;
в абзаце девятом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;
в абзаце десятом цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0».

6. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 6» Текстовой части подпрограммы 6:

1) в графе «2017» таблицы абзаца двадцатого цифру «0» заменить цифрой «5»;

2) в графе «2017» таблицы абзаца восьмидесятого цифры «40» заменить цифрами «31»;

3) в абзаце сто тридцать первом слова «СПССПК «Кузьминки-молоко» заменить словами «СПССПК «Кузминки-молоко»;

4) графу «2017» таблицы абзаца сто тридцать четвертого дополнить цифрой «4».

7. Подпрограмму 7 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Липецкой области» государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» признать утратившей силу.

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 10:

в графе «2016 год» цифры «226 697,5» заменить цифрами «228 558,8»;

в графе «2017 год» цифры «199 837,4» заменить цифрами «197 891,0»;

в графе «2018 год» цифры «195 383,1» заменить цифрами «184 598,7»;

в графе «2019 год» цифры «195 383,1» заменить цифрами «184 598,7»;

в графе «2020 год» цифры «195 383,1» заменить цифрами «184 598,7»;

2) в пункте 12:

в графе «2018 год» цифры «996» заменить цифрами «1 000»;

в графе «2019 год» цифры «996» заменить цифрами «1 000»;

в графе «2020 год» цифры «996» заменить цифрами «1 000»;

3) в пункте 13:

в графе «2016 год» цифры «230 849,5» заменить цифрами «232 710,8»;

в графе «2017 год» цифры «203 929,4» заменить цифрами «201 983,0»;

в графе «2018 год» цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598 ,7»;

в графе «2019 год» цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598 ,7»;

в графе «2020 год» цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598 ,7»;

4) в графе «2016 год» пункта 30 цифры «5870,2» заменить цифрами «6270,2»; цифры «1257,6» заменить цифрами «16257,6»;

5) в пункте 34:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифру «1» заменить цифрой «2»;

в графе «2017 год» цифры «318» заменить цифрами «68»;

6) в пункте 35:

в графе «2016 год» цифры «7945,8» заменить цифрами «23 345,8»;

в графе «2017 год» цифры «7558,0» заменить цифрами «7308,0»;

7) в пункте 43:

в графе «2017 год» цифры «7964,9» заменить цифрами «9522,9»;

в графе «2018 год» цифры «5876,0» заменить цифрами «7024,0»;

в графе «2019 год» цифры «5876,0» заменить цифрами «7024,0»;

в графе «2020 год» цифры «5876,0» заменить цифрами «7024,0»;

8) в графе «2017 год» пункта 55 цифры «690,0» заменить цифрами «530»;

9) в пункте 56:

в графе «2017 год» цифры «8974,9» заменить цифрами «10372,9»;

в графе «2018 год» цифры «6636,0» заменить цифрами «7784,0»;

в графе «2019 год» цифры «6636,0» заменить цифрами «7784,0»;

в графе «2020 год» цифры «6636,0» заменить цифрами «7784,0»;

10) пункты 68-76 признать утратившими силу;

11) в пункте 77:

в графе «2016 год» цифры «266 808,1» заменить цифрами «279 778,1», цифры «264 750,5» заменить цифрами «262 720,5»; цифры «1557,6» заменить цифрами «16557,6»;

в графе «2017 год» цифры «233 962,3» заменить цифрами «233 163,9», цифры «231 970,2» заменить цифрами «231 171,8»;

в графе «2018 год» цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2», цифры «210 965,3» заменить цифрами «201 332,9»;

в графе «2019 год» цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2», цифры «210 965,3» заменить цифрами «201 332,9»;

в графе «2020 год» цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2», цифры «210 965,3» заменить цифрами «201 332,9».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие рынка труда и содействие занятости населения в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2016» цифры «1 089 963,7» заменить цифрами «1 104 960,8», цифры «238 155,6», заменить цифрами «240 182,7», цифры «266 808,1» заменить цифрами «279 778,1»;

в графе «2017» цифры «1 010 861,4» заменить цифрами «1 056 648,4», цифры «181 899,1» заменить цифрами «228 484,5», цифры «233 962,3» заменить цифрами «233 163,9»;

в графе «2018» цифры «962 454,4» заменить цифрами «980 942,7», цифры «169 501,8» заменить цифрами «197 622,5», цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;

в графе «2019» цифры «972 454,4» заменить цифрами «991 606,8», цифры «169 501,8» заменить цифрами «198 286,6», цифры «212 952,6» заменить цифрами «203320,2»;

в графе «2020» цифры «972 454,4» заменить цифрами «962 822,0», цифры «212 952,6» заменить цифрами «203 320,2»;

2) в пункте 2:

в графе «2016» цифры «427 492,1» заменить цифрами «429 353,4»; цифры «230 849,5» заменить цифрами «232 710,8»;

в графе «2017» цифры «354 328,5» заменить цифрами «398 967,5»; цифры «150 399,1» заменить цифрами «196 984,5», цифры «203 929,4» заменить цифрами «201 983,0»;

в графе «2018» цифры «368 880,9» заменить цифрами «386 221,2»; цифры «169 501,8» заменить цифрами «197 622,5», цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в графе «2019» цифры «368 880,9» заменить цифрами «386 885,3»; цифры «169 501,8» заменить цифрами «198 286,6», цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

в графе «2020» цифры «368 880,9» заменить цифрами «358 100,5»; цифры «199 379,1» заменить цифрами «188 598,7»;

3) в пункте 4:

в графе «2016» в строке «Всего» цифры «7945,8» заменить цифрами «35385,9», в строке «федеральный бюджет» цифры «0,0» заменить цифрами «12040,1», в строке «областной бюджет» цифры «7945,8» заменить цифрами «23345,8»;

в графе «2017» цифры «7558,0» заменить цифрами «7308,0»;

4) в пункте 5:

в графе «2017» цифры «588 974,9» заменить цифрами «590 372,9», цифры «8 974,9» заменить цифрами «10 372,9»;

в графе «2018» цифры «586 636,0» заменить цифрами «587 784,0», цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;

в графе «2019» цифры «596 636,0» заменить цифрами «597 784,0», цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;

в графе «2020» цифры «596 636,0» заменить цифрами «597 784,0», цифры «6 636,0» заменить цифрами «7 784,0»;

5) пункт 7 признать утратившим силу.

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев